

Referat af Landvindingslaget Karsemosen generalforsamling.

**Tirsdag d. 19/06-2018 kl. 19:00 på Grønnehavegård. Helsingevej 98 B, 3300
Frederiksværk**

Dagsorden:

Valg af dirigent:

Jakob blev valgt til dirigent.

Bestyrelsens beretning:

Investeringen i den nye pumpe har været en god forretning. Elforbruget er faldet markant for 2017. Se regnskabet, at det vil blive en mangeårig indsats.

Taksationsnævnets afgørelse er blevet underkendt pga. af en enkelt klage. Derfor er det nu overtaksationsnævnet, der skal behandle sagen. Termin februar 2019.

Vi bekæmper stadig bjørneklo, men er ved at have dem under kontrol

Der har været afholdt møde med Naturstyrelsen om vandstanden i Arresø. Vi har et ønske om 2 koter for vandstand – en sommer- og en vinterkote, lavest vinter.

Skov og Naturstyrelsen har på baggrund af disse møder henvendt sig til Gribskov og Halsnæskommune vedrørende dige højden. De har nu opmålt diget. Det har sat sig siden anlæggelsen, og de steder, hvor det er mest, er det 50 cm.

Beretningen godkendt.

Aflæggelse af regnskab 01/04-17 til 31/03-18:

Spørgsmål: "hvor meget skyldes der på pumperne?" 66.000

Regnskabet godkendt.

Krav om forstærkning af diget:

Gribskov- og Halsnæs kommuner stiller krav, diget skal opfylde kravene om kvotehøjde som fastlagt i vedtægterne. Kommunen er villig til at stille lånegaranti. Formanden ville gerne have haft den mulighed at fremlægge et prisoverslag for arbejdets udførelse, men det har været uhyre vanskeligt at få relevante aktører til at afgive et tilbud. De tekniske problemer er store. Der er 2200 meter dige og et ukvalificeret estimat på, hvor mange læs miljøgodkendt jord der skal køres ud på diget, ender på omkring 550. Det blev diskuteret om Kommunen evt. ville være villig til at overtage styringen af opgaven. Men dette ville nok blive for dyrt. Formanden arbejder videre med projektet. Bestyrelsen har generalforsamlingens accept, til at iværksætte arbejdet. Men det kan komme på tale at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling. Der er ingen deadline for kommunen.

Godkendelse af budget 01/04-18 til 31/03-19

Taksterne er hævet med 34% for at få balance i budgettet.

Budgettet vedtaget.

Indkomne forslag:

Ingen forslag.

Valg af medlem af bestyrelse og suppleant:

Per Larsen, Jacob Nielsen samt Henrik Nielsen genvalgt

Eventuelt:

Spørgsmål om pumperne skulle stoppes i en varm sommer som denne. Det vil ikke være hensigtsmæssigt, men vi vil lave et forsøg med at hæve vandstanden i hovedkanalen for at se, hvad konsekvenserne vil blive.


Referent: Karsten Holland

